
1 
 

 

 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN,  

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

Email jhudakov@varroclighting.com    pzeleny@varroclighting.com 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ UKONČENO  

I přes současnou nepříznivou situaci ve firmě, klesající ekonomiku a problémy 
v automobilovém průmyslu se podařilo navýšit při vyjednávání mzdové části kolektivní 
smlouvy nové tarify.  

Do základních tarifů si přičteme 4,3 % (SAL s pravidlem 50% + 50%).  

Pro odpolední a noční směny jsme vyjednali navýšení příplatku z 18 Kč na 22 Kč.  

Docházkový bonus 800 Kč se nově bude hodnotit za jednotlivý měsíc, ne za 
plovoucí kvartál.  

Došlo také k navýšení odměn za pracovní výročí a při odchodu na důchod 
s možností převodu těchto odměn bez zdanění do cafeterie Benefit plus, pouze                   
na vlastní žádost. 

Změna - Příspěvek na životní pojištění. Ti, kteří mají smlouvy s příspěvkem 
zaměstnavatele, vše zůstává zachováno. Nové smlouvy ŽP již nebudou 
zaměstnavatelem přijímány. Ti, kteří mají jen příspěvek na Penzijní připojištění              
a jsou ve firmě déle než 60 měsíců mohou požádat o navýšení příspěvku až na 1800 
Kč. Tzn. Sám si přispívám 900 Kč, firma mi přispívá 1800 Kč. Příspěvek podniku je max 
1800 Kč v součtu příspěvků ŽP + PP. 

Všechny ostatní benefity zůstaly zachovány. 

Kolektivní smlouvy budou distribuovány v měsíci dubnu. 

Děkuji vyjednávajícímu týmu za perfektní práci a také všem, kteří nám vyjádřili 
podporu. 

Níže uvádíme tabulku navýšení mezd v jednotlivých třídách a příklady základního 
navýšení. 

ODBORY INFORMUJÍ 

DUBEN 2019 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com


2 
 

 

 

Tabulka pracovních výročí. 

 

 

Název Starý tarif Název Nový tarif Třída před Starý střed Nový střed

Stará třída  Kč/hod Nová třída Kč/hod převodem z IL Třída  Kč Kč

1 - 1 - - Název Starý tarif Název Nový tarif 1 - -

2 - 2 - - Stará třída IL  Kč Nová třída Kč 2 - -

3 117 3 122 - - - 1 - 3 - -

4 122 4 127 4 - - 2 - 4 - -

- 128 5 134 - - - 3 - 5 - -

5 136 6 142 - 4 19 750 4 20 600 6 25 187 26 270

- 142 7 148 5 5 22 594 5 23 565 7 27 976 29 179

6 153 8 160 6 6 24 658 6 25 718 8 32 792 34 202

- 165 9 172 7 7 26 655 7 27 801 9 37 295 38 899

7 174 10 181 8 8 28 099 8 29 307 10 42 655 44 489

- 187 11 195 9 9 30 196 9 31 495 11 49 295 51 415

8 199(197) 12 208 10 10 32 113 10 33 494 12 55 304 57 682

- 212 13 221 11 11 34 230 11 35 702 13 65 288 68 095

- 222 14 232 12 - 35 100 12 36 609

12 36 127 13 37 680

- 37 300 14 38 904

- 38 100 15 39 738

- 40 200 16 41 929

- 41 240 17 43 013

Navýšení od 1.4.2019

SALDL

IL

Kategorie Název Název Navýšení N+O Celkem Celkové Kategorie Stará třída Nová třída Navýšení průměrné N+O Celkem Celkové 

Stará třída Nová třída Kč příplatek v Kč průměrné IL DL Kč navýšení přípl. 4Kč v Kč průměrné 

ve třídě 4 Kč v % ve třídě v % v tarifu v průměru v %

Dělníci 4 4 815 320 1135 5,7 Dělníci 5 7 1538 6,8 320 1858 8,2

DL 5 6 978 320 1298 5,9 6 8 1430 5,8 320 1750 7,1

6 8 1141 320 1461 5,9 7 9 1389 6,4 320 1709 6,8

7 10 1141 320 1461 5,2 8 10 1414 5 320 1734 6,2

8 12 1794 320 2114 6,6 9 11 1600 5,3 320 1920 6,4

Režijní prac. 6 6 1 060 320 1 380 5,6 10 12 1802 5,6 320 2122 6,6

IL 7 7 1 146 320 1 466 5,5 11 13 1803 5,3 320 2123 6,2

8 8 1 208 320 1 528 5,4 12 14 1701 4,7 320 2021 5,6

9 9 1 299 320 1 619 5,4

10 10 1 381 320 1 701 5,3

11 12 1 472 320 1 792 5,2

SAL 7 7 1 203

8 8 1 410

9 9 1 604

10 10 1 834

11 11 2 120

12 12 2 378

 Příklad průměrného navýšení v roce 2019 ve třídách bez převodu  Příklad průměrného navýšení v roce 2019 pro převedené z IL do DL



3 
 

   

SOUTĚŽ PRO ČLENY ODBORŮ – PODPORA BOZP 

Novinkou pro všechny členy je nová soutěž, kterou chceme podpořit kampaň BOZP ve firmě. 
Všichni víme, že se nám v loňském roce podařilo z hodnotících ukazatelů pro výpočet 
výkonnostních prémií vyloučit pracovní úrazy. Je třeba podávat kaizeny v oblasti BOZP, které 
vedou ke zvýšení bezpečnosti. Jednou za 3 měsíce obdržíme z oddělení EHS seznam 
podaných a realizovaných kaizenů, ze kterých vybereme ty kaizeny, které byly podány členy 
odborů a na schůzce úsekových důvěrníků vylosujeme vždy 2 kaizeny, které v hodnotícím 
kvartále byly podány.  

Vylosovaní se mohou těšit na poukázku v hodnotě 3000,- Kč na 
pohonné hmoty. 

Na první schůzce důvěrníků v kalendářním roce vylosujeme ze všech členů, kteří podali 
v minulém kalendářním roce kaizen v oblasti BOZP tři členy, kteří obdrží hodnotný dar.  
O výhercích vás budeme informovat. 

CYKLOZÁJEZD 
SPORTOVNÍ KOMISE PRO MILOVNÍKY KOL 

PŘIPRAVILA VÍKEND U VRANOVSKÉ PŘEHRADY 

V TERMÍNU 17.5.-19.5. 

Odjezd od vrátnice Varroc v pátek 17.5. v 7,00 hodin, 

odjezd v neděli ze Znojma v 15,00 hodin. 

V pátek okruh kolem přehrady cca 40 km, v sobotu trasa Vranov – Znojmo, cca 60 km. 

Možnost individuálních tras, mapky s možnostmi tras rozdáme v autobuse. 

V příloze seznam účastníků, platby přijímáme do 18.4. hotově v kanceláři odborů, 

případně po domluvě možnost zaslat na účet odborů ( informujte se v kanceláři odborů) 

 

BOWLING TURNAJ 

Ve středu 27.3.2019 se uskutečnilo finále 16. ročníku bowlingu družstev.  

Blahopřejeme vítězům a díky za účast všem hráčům.  

   

Pořadí Družstvo             Počet bodů 

 

1.  Panáček, Polášková, Lackovský   811 

2.  Pospěch, Rycová, Janíček   802 

3.  Cinko, Zajícová, Buček   778 

 



4 
 

ZOO KE DNI DĚTÍ 
Zájezd ke Dni dětí do ZOO OLOMOUC – termín sobota 25. 5. Jedná se o zájezd pro rodiče 
(zaměstnance Varroc) s dětmi do 15 let.  
ODJEZD OD VRÁTNICE V 8,00 HODIN, ODJEZD ZE ZOO V 16,00 HODIN, 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁVRAT CCA 17,00 DO NOVÉHO JIČÍNA.  
Cena pro odboráře a jeho rodinné příslušníky je 50,- Kč, cena pro neodboráře a jeho rodinné 
příslušníky je 80,- Kč. (pokud možno, mějte přesnou hotovost) 
Prodej bude zahájen ve středu 24. dubna od 6,30 hodin – omezený počet míst. 

KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

LEGENDY 10  -  uskuteční se dne 1. června od 12,00 v Amfiteátru na Skalkách, vystoupí 
ARAKAIN, DOGA, TANJA, BASTARD, DRZÝ ČERT, EUFORY, ROCCA DR.HEKTO a TRAKTOR.. 
Cena pro odboráře 280,-Kč (max 2 vstupenky) Cena neodborář 450,-Kč (max 2 vstupenky) 
ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ – divadelní představení v Amfiteátru dne 31. května od 20,00. 
Hrají:  Lukáš Vaculík, Martin Zounar, Adéla Gondíková atd.... 
Cena pro odboráře 200,-Kč (max 2 vstupenky) Cena neodborář 300,-Kč (max 2 vstupenky) 

Vstupenky na obě akce budou v prodeji v omezeném množství od 
ÚTERÝ 16. dubna  od 6,30 hodin.!!!!!!!!!!! 

MICHAL DAVID A SAGVAN TOFI NA SKALKÁCH 20.9. 

Cena pro odboráře 300,- Kč, Cena neodborář 500,- Kč 

PRODEJ OBJEDNANÝCH VSTUPENEK BUDE UKONČEN DO 16. DUBNA. 
NEVYZVEDNUTÉ VSTUPENKY BUDOU NABÍDNUTY NA PRODEJ 
ZÁJEMCŮM. 

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY – ITÁLIE, FRANCIE, 

ZÁPADNÍ ČECHY  

Seznamy vybraných účastníků POZNÁVACÍCH ZÁJEZDŮ najdete v příloze materiálů. 

Pro příkazy k platbám ZÁPADNÍ ČECHY se zastavte nejpozději do 18.4., pokud si 
nevyzvednete příkaz k platbě nabídneme zájezd náhradníkům. Splatnost příkazu je 7.5. 

CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY 

Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od penzionu Barborka – směrem  
na Martiňák. V okolí jsou možnosti turistiky i příjemných výletů. V letním období možnost 
koupání v nedaleké přehradě na Horní Bečvě. V chatě jsou dva podkrovní pokoje s možností 
přespání 9 osob. Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, mikrovlnkou, rychlovarnou 
konvicí, lednicí. Sociální vybavení – 2 x WC, sprchovací kout, bojler na ohřev vody. Voda ze 
studny je pouze užitková. Info o chatě a foto najdete na web www.odboryvarroc.cz  

Chata bude v provozu od pátku 3. května (případně prodloužený víkend od středy 1.5.).  

http://www.odboryvarroc.cz/


5 
 

VÍKENDOVÉ POBYTY na měsíce květen, červen (poslední víkendový pobyt 28.6.-30.6.) a 
září, říjen (víkendy počínaje od 6.9 - 8.9 do posl. víkendu 1.11- 3.11.) si můžete víkendy 
objednávat telefonicky, nebo osobně v kanceláři odborů kl.3395 (556623395) od středy  
10 4. od 6,30 hodin. Je možné dohodnout pobyt také přes týden.  

Víkendové pobyty je nutné zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, kdy máte rezervovaný 
víkendový pobyt.  

CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob.  

LETNÍ TÝDENNÍ TERMÍNY (nástup sobota – konec pobytu sobota) objednávejte telefonicky 
nebo osobně v kanceláři odborů nejpozději do 24. května. (556623395, kl.3395). První 
týdenní pobyt bude začínat v neděli 30.6. – do soboty 6.7., 
poté platí pobyt od soboty do soboty. Z přihlášených 
zájemců komise vybere dle pravidel a zveřejní v měsíci 
červnu v důvěrnících. 

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek 
před pobytem převzít v kanceláři odborů klíče od chaty, 
povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte 
rovněž v kanceláři odborů.  

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ 

VÝCVIKY 

PŘÍSPĚVEK BYL NAVÝŠEN A SCHVÁLEN KONFERENCÍ DNE 13.2. NA ČÁSTKU 1000,- Kč. 

Příspěvek můžeme zaslat na váš účet, který nám uvedete na potvrzení. Termín hotovostní 
výplaty bude ve dnech 8.4.-10.4.2019 a od 17.4.-24.4.2019. 

 

BESKYDSKÉ DIVADLO  

REZERVACE PŘIJÍMÁME od úterý 9.4.2019 od 6,30 hodin, OSOBNĚ V KANCELÁŘI 
ODBORŮ NEBO TELEFONICKY, KL. 3395. 

Obušku z pytle ven       Neděle, 28. duben 2019, od 16:00        ROLNIČKA 

Příběh o třech kouzelných darech – o stolečku, který se sám prostírá, o oslíkovi, který setřásá 
ze sebe zlaťáky a o obušku, který když vyskočí z pytle, trestá nepravosti. 

AUTOR: Bratři Grimové a K. J. Erben  

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 60 minut, SÁL: Malý sál 

REKONDIČNÍ POBYTY 

PŘÍSPĚVEK NA REKONDICE VE VÝŠI 1000,- KČ JE MOŽNÉ VYPLATIT HOTOVĚ, NEBO NA 
VÁŠ ÚČET PO NÁVRATU Z POBYTU, MŮŽETE POŽÁDAT EMAILEM, NEBO TELEFONICKY. 



6 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 3.5., 7.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6.  

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ  VÝHODY 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace na odborech. 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech oba, každý 
1000,- Kč. PŘINESTE oddací list. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka  
i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií 
rodného listu. 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE,  přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 
odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY 
ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.) bude 
vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 
vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

PRÁVNÍ PORADNA – 2.5. (MIMOŘÁDNĚ ČTVRTEK),  5.6. 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ 

 V/Varrocshare/KOVO  

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 BOX NA VRÁTNICI A INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT V PÁTEK            
3. KVĚTNA 2019 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZÁVODNÍHO KLUBU 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/

